
Valná hromada SDH Lubenec zhodnotila uplynulý rok…. 

 

     Dne 21. 1. 2023 se konala valná hromada členů SDH Lubenec společně s hosty mjr. Bc. 

Pavlem Bémem velitelem PS HZS Žatec, nprap. Ing. Lukášem Klímou velitelem HZS 

Podbořany, Jaroslavem Kosinou starostou OSH ČMS Louny, Karlem Spurným vedoucím 

ORV a členem VV OSH ČMS Louny, Evou Kolibačovou starostkou obce Blatno a Jiřím 

Chaloupeckým starostou obce Lubenec. Valná hromada společně s uvedenými hosty shrnula 

činnost SDH Lubenec. 

Členové výjezdové jednotky SDH Lubenec zajistili v roce 2022 jako JPO II celkem 58 

výjezdů, z toho 13 krát vyjeli k automobilové nehodě, 26 krát k požárům a 13 krát 

poskytovali technickou pomoc.   

Výjezdová jednotka tvoří nyní 11 hasičů, kteří drží pravidelné pohotovosti o svátcích i 

víkendech. V roce 2022 navíc došlo v hasičské zbrojnici k rekonstrukci výjezdové šatny a 

vyasfaltování prostranství před požární zbrojnicí. Obojí zlepšilo zázemí výjezdové jednotky. 

Jednotka byla dovybavena čtyřmi kusy dýchací techniky  Drager. Stará dýchací technika 

Saturn musela být vzhledem k technickému stavu již vyřazena. V prosinci byly jednotce od 

HZS Žatec převedeny také nevyužívané digitální radiostanice MATRA, které vyřeší problém 

se  signálem s KOPIS (Krajské Operační a informační středisko). 

Během roku byla prováděna údržba techniky a technických prostředků určených pro zásah. 

Byly prováděny kontroly vozidel a výcvik členů výjezdové jednotky včetně výcviku obsluhy 

motorových pil.  

Výjezdová činnost sboru a jeho důležité postavení v rámci Integrovaného záchranného 

systému svou pozicí u dálnice D6 byla oceněna všemi přítomnými hosty, speciální 

poděkování patří členům jednotky za zásah při hromadné dopravní nehodě právě na dálnici 

D6 u Lubence ze dne 19. 12. 2022.  

SDH Lubenec vedle výjezdové činnosti a plnění povinností jednotek požární ochrany 

zajišťuje v rámci spolkové činnosti samostatně nebo ve spolupráci s OÚ Lubenec organizaci 

společenských a osvětových akcí. V roce 2022 to bylo zajištění pěny na dětských dnech 

v Lubenci a Blatně či ukázka techniky v dětském táboře v Lubenci. V červnu jsme oslavili  

150. výročí založení, v říjnu to byl již tradiční branný den pro děti a v prosinci jsme se 

účastnili vánočních trhů obce.  

Spolek má celkem 67 členů a z toho je 32 dětí. Právě činnost Mladých hasičů je dle starosty 

OSH ČMS Jaroslava Kosiny s ohledem na budoucnost nenahraditelná. Je proto na místě 

velmi poděkovat Bc. Tereze Vopatové a Mgr. Jaroslavu Doležalovi, kteří s mladými hasiči 

pracují a podílejí se na jejich dalším rozvoji. Děti plní odznaky odbornosti, účastní se soutěží 

v požárním sportu  a pravidelně postupují do vyšších kol těchto soutěží a obsazují přední 

medailové příčky, např. Hry Plamen nebo Stimaxu. Uznání za výsledky v uvedených 

soutěžích zaslouží jmenovitě Simona Zatloukalová a Eliška Kupčeková. Sára Vyskočilová 

pak získala po postupu a vítězství v krajském kole 3. místo v republikovém kole v soutěži 

POOD v kategorii ZŠ4. Poděkování patří také řidičům Milanu Fejfárkovi a Milanu Rykovi, 

kteří zajišťují odvozy dětí nejen na postupové soutěže. Druhý jmenovaný se na organizačním 

zajištění výjezdů na soutěže podílí i sponzorsky.                                                                 

V roce 2023 bude spolková činnost zaměřena na zajištění kulturních akcí ve spolupráci s OÚ 

Lubenec. Chystáme mimo jiné  tradiční hasičský ples, Václavskou zábavu, branný den pro 

děti a vánoční trhy. Dále chceme pokračovat v práci s mládeží.  

Právě děti – Mladí hasiči  budou také svým předtančením s překvapením součástí již 

zmiňovaného 16. Hasičského bálu, který se bude konat dne 11.2.2023  od 20:00 hod v KD 

v Lubenci. Srdečně zveme.  

 
MUDr. Dana Šašková, kronikář SDH Lubenec 



 

 


